
 هـ1446 ذو القعدة 23 م 2025 مايو 21  718العدد  59السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 1

 

 2025( لسنة 43قرار المجلس التنفيذي رقم )

 بشأن

حية الأكاديميّة  استحداث وحدة تنظيميّة في الهيكل التنظيمي لمُؤسّسة دبي الصِّّ

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 س التنفيذيرئيس المجل            ولي عهد دبي       بن راشد آل مكتومحمدان بن محمد ن      نح

 

ن التنفيذيين في بشأن إدارة الموارد البشريّة للمُديري 2021( لسنة 8بعد الاطلاع على القانون رقم )

 حُكومة دبي،

ـ ها فيما بعد ببإنشاء مؤسسة دبي الصحية الأكاديمية، ويشُار إلي 2021( لسنة 13وعلى القانون رقم )

 ،"المؤسسة"

 بشأن المجلس التنفيذي لإمارة دبي، 2023( لسنة 26وعلى القانون رقم )

ن هيئة مبشأن نقل بعض المديرين التنفيذيين  2023( لسنة 10وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )

 ة الأكاديمية،يلصحة في دبي إلى مؤسسة دبي الصحا

 

 قررنا ما يلي: 

 

 استحداث الوحدة التنظيميّة

 (1المادة )

 

 "،لأميريّةؤون ا"قطاع الش   تسُتحدث في الهيكل التنظيمي المُعتمد للمُؤسّسة، وحدة تنظيميّة تسُمّى

 وتخضع للإشراف المُباشر من المُدير التنفيذي للمُؤسّسة.

 

 وتعيين المُدير التنفيذينقل 

 (2المادة )

 

 نفيذيّاً تن مُديراً المُدير التنفيذي لمُستشفى راشد، ويعُيّ  فهد عمر أحمد سالم باصليب، /الدكتورينُقل 

 لقطاع الشُّؤون الأميريّة بالمُؤسّسة، مع احتفاظه بحُقوقه المُكتسبة.

 

 إصدار القرارات التنفيذيّة

 (3المادة )

 

مهام  ك اعتمادفي ذل التنفيذي للمُؤسّسة القرارات اللازمة لتنفيذ أحكام هذا القرار، بمايصُدر المُدير 

 ( من هذا القرار.1الوحدة التنظيميّة المُشار إليها في المادة )

 



 هـ1446 ذو القعدة 23 م 2025 مايو 21  718العدد  59السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 2

 

 الإلغاءات

 (4المادة )

 

 يلُغى أي نص في أي قرار آخر إلى المدى الذي يتعارض فيه وأحكام هذا القرار.

 

 رالسّريان والنّش

 (5المادة )

 

 يعُمل بهذا القرار من تاريخ صُدوره، وينُشر في الجريدة الرسميّة.

 

 

 حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم

 ولي عهد دبي

 رئيس المجلس التنفيذي

 

 م2025مايو  19صدر في دبي بتاريخ 

 هـ1446ذو القعدة  21الموافـــــــــــق 

 


